
امید بستن به 
فرهنگ »من 

بمیرم، تو بمیری!«
 دوستان استقلالی امیدوارند بعد 
از پولی که از یک بانک کشور وام 
گرفته‌اند و با مدیریت مقام‌های 
ذیربط سیاسی و اقتصادی با هدف 
پرداخت قسمتی از طلب کلان آندره‌آ 
استراماچونی به حساب وی واریز 
شده است، کنفدراسیون فوتبال 
آسیا از خطای آنها چشم‌پوشی کند 
و اجازه شرکت در لیگ قهرمانان 
آسیا را که از آنها به‌خاطر نپرداختن 
طلب فوق در موعد مقرر سلب 
شده، به آنها ارزانی دارد. دوستان 
حتی از عبارت »از AFC خواهش 
می‌کنیم که ما را ببخشد‌)!( و دوباره 
به آسیا راه بدهد« سود جسته‌اند 
که از غریب‌ترین اظهاراتی است که 
تابه‌حال در ورزش حرفه‌ای منجمله 
رشته فوتبال در جایی گفته و شنیده 

شده است.
AFC اهل مماشات و  حتی اگر 
معامله بود و با فدراسیون فوتبال ما 
یا سران استقلال بر سر این موضوع 
سازش می‌کرد، بحث سایر تیم‌ها 
و کشورهایی پیش می‌آمد که مثل 
آبی‌های تهران در تسویه حساب 
با طلبکاران داخلی و خارجی خود 
تأخیر داشته و این کار را در موعد 
مقرر به انجام نرسانده و به تبع آن 
از صحنه جام نخست باشگاهی 
قاره کهن بیرون گذاشته شده‌اند. آیا 
آنها در صورت کنار آمدن استقلال با 
کنفدراسیون قاره‌ای و پذیرفته شدن 
این تیم با‌وجود اخراج اولیه‌اش 
به این نهاد اعتراض نمی‌کنند و 
 AFC خواهان برخورد توأم با بخشش
با خودشان نمی‌شوند؟ آیا در چنین 
شرایطی این کنفدراسیون اعتبار و 
مشروعیت خود را از دست نخواهد 
له بخشش  داد؟ بواقع اگر مسأ
یک خطا در میان باشد و بخواهند 
مجازات‌های برخاسته از تأخیر در 
پرداخت دیون توسط باشگاه‌های 
بدهکار را نادیده بگیرند، موظف‌اند 
تمامی تأخیر‌کنندگان را بپذیرند و 
نه فقط یکی از آنها را. این در حالی 
است که AFC در دو سه فصل اخیر 
به دفعات و هر سال حداقل پنج - 
شش باشگاه را که در تسویه حساب 
با طلبکاران خارجی خود مشکل و 
قصور داشته‌اند، از صحنه مسابقات 
کنار گذاشته و با آنها برخوردی قاطع 
و قانونی داشته است. سازش و 
مماشاتی هم در کار نبوده و AFC دو 
سال پیش دو باشگاه عربستانی را 
که پول‌شان از پارو بالا می‌رود، اما در 
پرداخت بدهی‌های خود و پاک کردن 
حساب‌های مالی‌شان مشکل و تأخیر 
داشتند، از صحنه لیگ آسیا کنار 
گذاشت و فرجه اعلام شده را تمدید 
نکرد و ارفاقی حتی یک دقیقه‌ای را 
برای تأخیر‌کننده‌ها در پرداخت دیون 
خویش قائل نشد. حال چگونه است 
که استقلالی‌ها می‌پندارند نزدیک 
به 25 روز پس از اتمام مهلت تسویه 
رجی‌ها )بخصوص  با خا حساب 
سرمربی ایتالیایی سابق‌شان( AFC از 
این خطای آشکار مقرراتی درمی‌گذرد 
و آنها را می‌بخشد و استقلال را به 
صحنه فصل بعدی لیگ قهرمانان 
آسیا راه می‌دهد، موضوعی است 
که بیان‌کنندگان این مسأله و بویژه 
سران سهل‌انگار این باشگاه که در 
پی توجیه خطای بزرگ خویش‌اند باید 
پیرامون آن توضیح بدهند. توضیح 
آنها هرچه باشد، اصل خطای آنان 
را نقض نمی‌کند و این باور سست 
و سؤال کمدی را به ذهن‌ها می‌آورد 
که؛ مگر فوتبال بین‌المللی چه نمونه 
آسیایی آن و چه در سطح سایر قاره‌ها 
با ملاحظات دوستانه و به قول معروف 
با »مشتی‌گری« و »من بمیرم، تو 
بمیری« حل و فصل و جاری و ساری 
می‌شود و اگر اینچنین است، چرا 
اصلاً زحمت وضع مقررات و تعیین 
مهلت برای بدهکاران را می‌گذارند؟ 
آیا در این سلسله قواعد و ملاحظات، 
روش »حالا کوتاه بیا« و »زیرسبیلی 
رد کن« و »هوای ما را داشته باش« 
هم موجود و مرئی و مورد استفاده 
است و اینگونه فرهنگ‌ها و کنش‌ها 

را هم داریم؟!
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مصطفی زارعی

زمان صدور مجوز حرفه‌ای مشخص شد

مصطفی زارعی مدیر مجوز باشگاهی فدراسیون فوتبال درباره زمان 
نهایی صدور مجوز حرفه‌ای باشگاه‌ها گفت: »این دپارتمان کلیه مدارک 
حقوقی، مالی، ورزشی، پرسنلی و زیرساخت باشگاه‌ها را بررسی خواهد 
کرد و گزارش کاملی از وضعیت باشگاه‌ها در اختیار هیأت بدوی مجوز 
قرار خواهد داد. جلسات هیأت بدوی مجوز از بیست و سوم اردیبهشت 
آغاز خواهد شد و تصمیم نهایی در مورد مجوز باشگاه‌ها ۱۰ خرداد 

اتخاذ خواهد شد.«

علی تارقلی‌زاده

ژاپنی جایگزین ایرانی شد!

دپارتمان توسعه فوتسال و فوتبال ساحلی کنفدراسیون فوتبال آسیا به‌مدت ۱۸ 
سال در اختیار علی تارقلی‌زاده از ایران قرار داشت. این مدیر ایرانی همچنین 
۱۲ سال نایب رئیس آموزش AFC بود. با این حال نزدیک به یک سال پیش 
بود که او از سمتش در AFC استعفا کرد و به ایران بازگشت.  گفته می‌شود 
بزودی »تاکاهیرو کوموری« مدیر توسعه فوتسال ژاپن به کوالالامپور می‌رود 

تا سرپرستی بخش توسعه فوتسال و فوتبال ساحلی AFC را بر عهده بگیرد.
 

احسان اصولی

شرایط تمدید قرارداد قلعه‌نویی

احسان اصولی سخنگوی فدراسیون فوتبال درباره مسائل مطرح‌شده 
نسبت به تمدید قرارداد امیر قلعه‌نویی تا پایان جام جهانی 2026 
توضیح داد: »بحث قرارداد سرمربی‌ها توسط رئیس و سیستم اداری 
فدراسیون انجام می‌شود. ما با هم همفکری می‌کنیم اما از لحاظ 
اساسنامه‌ای اینگونه نیست که تمدید قرارداد نیاز به مصوبه هیأت 

رئیسه داشته باشد.«

فوتبال ایران زیر  ذره‌بین
مدیریت فوتبال 

دردسر تاریخی استقلال وقتی قلعه نویی سرمربی تیم ملی است

فقط شکست در دربی

شکست استقلال در جدال روز یکشنبه 
ارتباطی به عوامل بیرونی پیدا نمی‌کند 
و حرف‌هایی که کارشناسان داوری 
پیرامون صحنه مشکوک نیمه اول هم 
می‌گویند، کاملاً نشان دهنده آن است 
که با هم اتفاق نظر ندارند و نمی‌توان 
با قاطعیت گفت حتماً در آن  صحنه 
خطای پنالتی به وقوع پیوست. این 
نکته را هم فراموش نکنیم که استقلال 
به لحاظ فنی ضعیف بود و به مراتب 
کیفیتی پایین‌تر از هفته‌های گذشته 
نشان داد. این تیم نقشه‌ای برای جبران 
مافات پس از دریافت گل نداشت 
و حملاتش هدفمند نبود. از ابتدای 
مسابقه آرش رضاوند و محمد محبی در 
کمند یارگیری تاکتیکی پرسپولیسی‌ها 
اسیر شده بودند و همین مسأله نشان 
می‌داد که یحیی گل‌محمدی تدابیر 

فنی بهتری اتخاذ کرده بود.
اگرچه نمی‌توان بازی را به عوامل 

بیرونی نسبت داد ولی نکته کامالً 
جالب توجه اینجاست که هرگاه امیر 
قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی ایران 
شده است، استقلال در دربی‌ها بد 
نتیجه می‌گیرد! این داستانی است 
که از ۱۷ سال قبل آغاز شد و همچنان 
ادامه دارد البته امیر در این رابطه 
تقصیری ندارد ولی ماجرایی تاریخی 
گاه پای او را نیز به  است که ناخودآ

میان کشیده است.

شکست و مسئولیت دوگانه
امیر قلعه‌نویی در تابستان سال ۱۳۸۵ 
پس از ماجراهایی که برای تیم ملی 
فوتبال ایران در عرصه جام جهانی ۲۰۰۶ 
به وقوع پیوست، هدایت ملی‌پوشان 
کشورمان را برعهده گرفت. اتفاقی که 
خیلی‌ها آن را در مقطع فوق برای امیر 
زود می‌دانستند ولی قلعه‌نویی به تیم 
ملی رفت و صمد مرفاوی سرمربی 

استقلال شد. در همان زمان امیر با 
فدراسیون توافق کرد تا تحت عنوان 
رئیس سازمان فوتبال استقلال هم 
مشغول به کار باشد و اتفاقاً هنوز 
هم بسیاری از کارشناسان و هواداران 
استقلال بر این باورند که ای کاش 
قلعه‌نویی چنین تصمیمی را اتخاذ 
نمی‌کرد چون در نهایت فرجامِ خوبی 
برایش نداشت. استقلال پاییز سال 
۱۳۸۵ به مصاف پرسپولیس رفت 
و پس از بالغ بر سه سال، دربی را 
واگذار کرد. بعد از آن شکست بود که 
خیلی‌ها مدعی شدند بر سر انتخاب 
ترکیب ثابت ‌اختلاف‌نظرهایی میان 
قلعه‌نویی و مرفاوی به وجود آمده 
بود اما هیچ‌کدام از این دو نفر شایعه 

مذکور را تأیید نکردند.

تساوی در عید نوروز
دومین دربی در زمان سرمربیگری 

امیر قلعه‌نویی در تیم ملی نوروز 
سال ۱۳۸۶ برگزار شد. البته شرایط 
با مسابقه اول تفاوت آشکاری کرده 
بود. استقلال حدوداً ۴۰ روز قبل از 
دربی نوروزی به واسطه عدم ارسال 
به موقع اسامی بازیکنان خود به 
دبیرخانه کنفدراسیون فوتبال آسیا از 
حضور در لیگ قهرمانان محروم شده 
بود و بسیاری از طرفداران استقلال 
امیر قلعه‌نویی را عامل اصلی وقوع 
چنین اتفاقی می‌دانستند. پس از 
آن ماجرا سازمان فوتبال استقلال 
میر دیگر سمت  ا و  منحل شد 
رسمی در تیم نداشت. استقلال و 
پرسپولیس در نوروز ۱۳۸۶ به مصاف 
یکدیگر رفتند و بازی با تساوی تمام 
شد تا استقلال همچنان در دوران 
سرمربی بودن امیر قلعه‌نویی در 
تیم ملی نتواند حریف دیرینه خود 

را شکست بدهد.

سومین بازی بدون پیروزی
مسابقه یکشنبه گذشته در واقع 
سومین بازی طی دوران سرمربیگری 
امیر قلعه‌نویی در تیم ملی محسوب 
می‌شود و باز هم روند پیروز نشدن 
استقلال ادامه پیدا کرد. آبی‌ها این 
بار با یک سرمربی خارجی و البته 
بدون اینکه امیر نقشی در ساختار 
آنها داشته باشد با ارائه نمایشی 
که نتوانست کارشناسان را راضی 
کند، مغلوب سرخپوشان شدند و 
داستان نبردن آنها هنگامی که امیر 
روی نیمکت تیم ملی می‌نشیند، 
همچنان ادامه دارد. حالا هیچ بعید 
نیست استقلال و پرسپولیس در جام 
حذفی به مصاف یکدیگر بروند و باید 
ببینیم بازهم همین داستان پیروز 
نشدن استقلال در دربی‌ها طی دوره 
حکمرانی قلعه‌نویی بر نیمکت تیم 

ملی ادامه پیدا می‌کند یا خیر؟

امیر قلعه‌نویی در خصوص جلسه دیروز 
با مسئولان فدراسیون فوتبال اظهار 
داشت: »جلسه خیلی خوبی بود. جلسه 
اول در مورد برنامه‌های لیگ آینده بود که 
دو کار را انجام دادیم. یکی اینکه تقویم 
تیم ملی المپیک را برای اولین بار دیدیم. 
علاوه بر سرمربی تیم ملی، مدافع مربیان 
لیگ هم بودم.« وی افزود: »خیلی مواقع 
منافع باشگاه‌ها را ارجح دانستیم. خودم 
هم مربی لیگ بودم. جلسه خیلی خوبی 
بود اما برخی جزئیات وجود دارد. باید 
جا‌به‌جایی شود. برنامه را به ما دادند. ما 
هم باید با همکاران بنشینیم و نهایی‌اش 
کنیم که به قول تاج بتوانیم یک برنامه 
یک‌ساله بدهیم. اگر این اتفاق بیفتد کار 
خوبی است. سهیل مهدی و کشوری هم 
مشکلات خودشان را دارند. برنامه‌ریزی 
یک‌ساله شده، اگر اعلام نمی‌شود چون 
سرانجام مسائل دیگر هم هست.« 

قلعه‌نویی در مورد جلسه با تاج گفت: 
»جلسه بعدی هم با مهدی تاج در مورد 
همکاران‌مان بود. او هم لطف کرد و حکم 
ما را داد. جلسه خیلی خوبی بود. برای 
تورنمنت کافا قرار شد برویم امکانات را 
ببینیم. خوشبختانه می‌گویند تیم کنیا 
اضافه شده، عمان هم هست. آن‌طور 
که می‌گفتند چمن مصنوعی نیست. 
طبیعی است. قرار شد برویم زمین و 
هتل را ببینیم. قرقیزستان است و چمن 

طبیعی دارد.«
 سرمربی تیم ملی در خصوص اینکه 
معلوم نیست به تورنمنت کافا بروند یا 
خیر، عنوان کرد: »اگر شرایطی که مد 
نظر کادرفنی است فراهم باشد. قرار 
شده در 4 روز اخیر مشخص شود.« وی 
در مورد اینکه آیا برنامه جایگزین دارند، 
گفت: »نه، یکی از مشکلات ما همین 
است ولی فیفا دی بعدی هم یک برنامه 

خیلی خوب داریم که خراطی، ممبینی و 
تارقلی‌زاده در حال تاش هستند. یک 
برنامه خالی دیگر هم داریم.« قلعه‌نویی 
در مورد اینکه آیا به جمع‌بندی برای 
معرفی دستیار خارجی رسیده، اظهار 
داشت: »اجازه بدهید اسم نبرم. همکار 
است. دستیار نیست. دو اسم دادیم که 
هرموقع نبی با دپارتمان بین‌الملل نهایی 
کرد، اعام می‌شود.« وی در مورد اینکه 
آیا فدراسیون بودجه کافی برای تورنمنت 
کافا دارد، گفت: »این را از مهدی تاج 
بپرسید. از من فنی بپرسید.« سرمربی 
تیم ملی در خصوص اینکه زمان اعزام 
کادرفنی و اجرایی تیم ملی به قرعه‌کشی 
جام ملت‌ها 19 اردیبهشت است، گفت: 
»آنجا یک آنالیز جام جهانی است که دو 
روز قبلش می‌رویم. بعد از آن قرعه‌کشی 
جام ملت‌هاست. اول من و میرشاد 
ماجدی می‌رویم. 2 روز برای آنالیز جام 

جهانی هستیم. بعد از آن 3-2 روز هم 
برای قرعه‌کشی جام ملت‌هاست.« 
قلعه‌نویی در مورد خداحافظی برخی 
بازیکنان مانند سامان قدوس و کریم 
انصاری‌فرد و اینکه آیا با این بازیکنان 
صحبت کرده، گفت: »چون درگیر لیگ 
و در انتهای مسابقات هستند ما چیزی 
نشنیده‌ایم ولی اگر نیاز باشد صحبت 
هم می‌کنیم.« وی در خصوص اینکه آیا 
بازیکنانی مانند مرتضی پورعلی گنجی که 
در اردوی قبلی تیم ملی حضور نداشته‌اند 
قرار است همیشه نباشند، عنوان کرد: 
»نه اصاً چنین چیزی نیست. هرکسی 
شایسته و عملکرد خوبی داشته باشد، 
در خدمتش هستیم.« سرمربی تیم 
ملی در مورد همکاران ایرانی‌اش و 
صحبت‌های آندرانیک تیموریان، گفت: 
»چند نفری هستند. خودش در این مورد 

صحبت کرد.«

دستیاران پیشنهادی تیم ملی معرفی شدند

 تیموریان: بهترین‌ها به امیر قلعه‌نویی: درهای تیم ملی روی همه باز است
تیم ملی دعوت می‌شوند

آندرانیک تیموریان، مربی تیم ملی فوتبال ایران درباره بیانیه باشگاه 
پرسپولیس علیه خودش مبنی بر اینکه نگاه مربیان تیم ملی نباید 
رنگی باشد توضیح داد: »به باشگاه پرسپولیس احترام می‌گذارم و 
باید بگویم نگاه ما در تیم ملی نگاه ملی است. به‌عنوان یک مربی 
جوان، صحبتم را تصحیح می‌کنم، انتظار دارم پیشینه من هم در 
انتقادها مورد نظر قرار بگیرد و این داستان همین‌جا به پایان برسد. 
با هماهنگی‌هایی که فدراسیون انجام داده بود با بلیت وارد ورزشگاه 
شدیم ولی رفت و آمد حتی برای آنهایی هم که داخل ورزشگاه بودند 
سخت بود. من برای نشستن چند بار جایم را عوض کردم. به هر حال 

همان‌طور که گفتم به باشگاه پرسپولیس احترام می‌گذارم.«
 او ادامه داد: »دستیاران تیم ملی کل بازی‌ها را تماشا می‌کنند تا بهترین 
نفرات به اردو دعوت شوند. آقای قلعه‌نویی ساعت‌ها وقت می‌گذارد 
تا تیم ملی بتواند در اردوها و بازی‌ها بهترین عملکرد را داشته باشد.«

تیموریان درباره اعزام تیم ملی به مسابقات کافا توضیح داد:»آقای 
قلعه‌نویی در این خصوص تصمیم‌گیری خواهد کرد و اگر قرار باشد 
تیم به این مسابقات اعزام نشود فدراسیون جایگزین لازم را تدارک 

خواهد دید.«
 

 zسوژه

 این داستانی است 
که از ۱۷ سال قبل آغاز 
شد و همچنان ادامه 

دارد البته امیر در این 
رابطه تقصیری ندارد 
ولی ماجرایی تاریخی 

است که ناخودآگاه 
پای او را نیز به میان 

کشیده است

 zسرمقاله

وصال روحانی


